Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Партизанская школа имени Героя Советского Союза Богданова Александра Петровича»

Симферопольского района Республики Крым

ул. Сумская, №11а, с. Партизанское, Симферопольский район, Республики Крым, РФ, 297566,

телефон: +7(978)7375962, e-mail: partizanskaya.shkola@mail.ru

ОКПО 00827082, ОГРН 1159102023134, ИНН 9109009671/КПП 910901001

ПРИКАЗ

01 июня 2021г.                                            с. Партизанское                                                  № 348

О проведении мониторинга системы воспитания и социализации обучающихся

в 2020/2021 учебном году

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

31.03.2021 № 508 «Об утверждении Порядка и показателей мониторинга системы воспитания и

социализации обучающихся в образовательных организациях. расположенных на территории

Республики Крым», № 509 «Об утверждении Порядка и показателей системы самоопределения и

профессиональной ориентации обучающихся в образовательных организациях, расположенных на

территории Республики Крым», в соответствии с приказом управления образования администрации

Симферопольского района от 11.11.2020 № 652 «О реализации муниципальных механизмов

управления качеством образования в Симферопольском районе», приказом управления образования

администрации Симферопольского района от 01.06.2021г.  №506 «О проведении мониторинга системы

воспитания и социализации обучающихся в МБОУ Симферопольского района в 2020/2021 учебном году» с

целью анализа выполнения обязательных требований и создания условий для воспитания и

социализации обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной за проведение мониторинга системы воспитания и социализации

обучающихся в 2020/2021 учебном году заместителя директора по воспитательной работе Квитию

Оксану Николаевну.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Квитии О.Н.:

2.1. провести мониторинг системы воспитания и социализации обучающихся (приложение);

2.2. обеспечить анализ работы по показателям мониторинга;

2.3. подготовить аналитическую справку (учитывая все разделы мониторинга с указанием

реквизитов всех подтверждающих документов)

до 15.06.2021г.

2.4. предоставить приказ об итогах проведения мониторинга с аналитической справкой (учитывая

все разделы мониторинга с указанием реквизитов всех подтверждающих документов)

                                                                                                до 15 июня 2021 года в МБОУ ДО «ЦДЮТ»

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Квитию О.Н.

4. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                           А.В. Терещенко

mailto:partizanskaya.shkola@mail.ru

Приложение

к приказу от 01.06.2021г. № 348

Показатели

мониторинга системы воспитания и социализации обучающихся

в МБОУ Симферопольского района

№

п/п

Показатели  Критерий оценки

Метод сбора информации

Значение показателя

1. Подготовка кадров по приоритетным направлениям воспитания и социализации обучающихся

1.1. Доля педагогов, прошедших подготовку по

приоритетным направлениям воспитания и

социализации обучающихся, от общего

количества педагогов образовательных

организаций муниципальных образований

Республики Крым.

доля (%)

Отношение количества педработников,

работающих по основному месту работы и

прошедших за последние 3 года курсы повышения

квалификации по вопросам воспитания и

социализации, обучающихся к общему числу

педработников (каждый педагог учитывается не

более одного раза).

Более 80%: 3 балла;

Более 50% - 2 балла;

Менее 30 %: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

1.2. Доля педагогов образовательной организации,

принявших участие в профессиональных

конкурсах различного уровня, тематика

которых связана с вопросами воспитания и

социализации обучающихся, в общей

численности педагогов образовательной

организации.

доля (%)

Отношение количества педработников,

работающих по основному месту работы и

принявших участие в профессиональных конкурсах

за последние 3 года к общему числу

педработников.

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

1.3. Доля педагогов образовательной организации,

принявших участие в муниципальных,

региональных, всероссийских совещаниях,

семинарах, тематика которых связана с

вопросами воспитания и социализации

обучающихся, в общей численности педагогов

образовательной организации.

доля (%)

Отношение количества педработников,

работающих по основному месту работы и

принявших участие в мероприятиях за текущий

год к общему числу педработников.

Более 50%: 3 балла;

Более 30% - 2 балла;

Менее 30%: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

2. Реализация программ, направленных на воспитание и социализацию обучающихся

2.1. Наличие в образовательной организации

программы воспитания.

да/нет

Показатель подтверждается указанием ссылки на

данный документ на официальном сайте МБОУ

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов.

2.2. Количество региональных конкурсных

мероприятий воспитательной направленности, в

которых приняли участие обучающиеся

образовательной организации.

Ед.

Указать название конкурса

/результат участия.

Наличие обучающихся,

участвующих в

конкурсах: 1 балл.

Отсутствие

обучающихся,

участвующих в

конкурсах: 0 баллов

2.3. Количество муниципальных, региональных

акций социальной направленности, в которых

приняли участие обучающиеся

образовательной организации.

Ед.

Указать название акции/

результат участия.

Наличие обучающихся,

участвующих в акциях: 1

балл.

Отсутствие

обучающихся,

участвующих в

конкурсах: 0 баллов

2.4. Количество в образовательной организации

кадетских классов

Ед.

Показатель подтверждается приказом об

открытии кадетских классов и указанием ссылки

на данный документ на официальном сайте МБОУ

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

2.5. Количество обучающихся образовательной

организации, участвующих в казачьем

движении

Чел. - 0 Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

2.6. Количество обучающихся образовательной

организации, зарегистрированных на

официальном сайте Общероссийской

общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское

движение школьников» (рдш.рф)

Чел. /доля (%)

Отношение количества зарегистрированных

обучающихся к общему числу обучающихся

Показатель подтверждается заявлениями о

вступлении в ряды РДШ (генерируется

автоматически в личном кабинете

зарегистрированного)

Более 30% - 2 балла;

Менее 30 %: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

2.7. Количество отрядов юных инспекторов

движения, действующих в образовательной

организации Республики Крым

Ед.

Показатель подтверждается

приказом/распоряжением о создании отряда ЮИД

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

2.8. Наличие консультационного центра для

родителей по вопросам воспитания, созданного

на базе образовательной организации

да/нет

Показатель подтверждается приказом/

распоряжением о создании центра и указанием

ссылки на данный документ на официальном

сайте МБОУ

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

3. Развитие добровольчества (волонтёрства) среди обучающихся

3.1. Количество добровольческих (волонтерских)

объединений (отрядов), осуществляющих

деятельность в образовательной организации

Симферопольского района

Ед.

Показатель подтверждается программой/

планом  деятельности отряда.

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

3.2. Количество обучающихся образовательной

организации, участвующих в добровольческих

(волонтёрских) мероприятиях

Чел.

Показатель подтверждается ссылками на

публикации о мероприятиях,

в которых приняли участие волонтеры МБОУ

Более 50% - 2 балла;

Менее 30 % -  1 балл;

Отсутствие - 0 баллов

4. Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних обучающихся

4.1. Количество несовершеннолетних обучающихся

образовательной организации, охваченных

индивидуальной профилактической работой,

совершивших преступления/правонарушение

Чел.- 0

Наличие -0 баллов;

Отсутствие -1 балл

4.2. Количество проведенных мероприятий в

образовательной организации по профилактике

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних обучающихся

Ед.

Показатель подтверждается планом работы

МБОУ по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

обучающихся и указанием ссылки на данный

документ на официальном сайте МБО

Наличие: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

4.3. Количество несовершеннолетних

обучающихся, в отношении которых

образовательной организацией прекращена

индивидуальная профилактическая работа в

течение календарного года

Чел.

Наличие обучающихся,

снятых с

учета/отсутствие таких

обучающихся – 1 балл;

Отсутствие снятых с

учета/увеличение их

количества –

0 баллов

4.4. Количество обучающихся образовательной

организации, посещающих спортивные секции,

клубы

Чел.

Более 60% - 2 балла;

Менее 30 %: 1 балл;

Отсутствие: 0 баллов

		2021-06-28T06:44:01+0300
	МБОУ «ПАРТИЗАНСКАЯ ШКОЛА ИМ. А.П. БОГДАНОВА»
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью